
UCHWAŁA NR XVIII/163/2020 
RADY POWIATU SZAMOTULSKIEGO 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Szamotułach 

Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920) w związku z art. 53a ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 295 z późn. zm.) Rada Powiatu Szamotulskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu Szamotulskiego ocenia pozytywnie z zastrzeżeniem sytuację ekonomiczno-finansową 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szamotułach na podstawie przedłożonego przez 
Dyrektora SP ZOZ w Szamotułach raportu ekonomiczno-finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Szamotułach za 2019 rok. 

§ 2. Raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej SP ZOZ w Szamotułach – korekta II, zawierający: analizę 
sytuacji ekonomiczno-finansowej za rok 2019, prognozę sytuacji ekonomiczno-finansowej na kolejne trzy lata 
obrotowe wraz z opisem przyjętych założeń oraz informację o istotnych zdarzeniach mających wpływ na 
sytuację ekonomiczno-finansową, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Radosław Łanoszka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A21CEAB6-C2E2-4C68-8192-2A013E7BB413. podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A21CEAB6-C2E2-4C68-8192-2A013E7BB413. podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A21CEAB6-C2E2-4C68-8192-2A013E7BB413. podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A21CEAB6-C2E2-4C68-8192-2A013E7BB413. podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A21CEAB6-C2E2-4C68-8192-2A013E7BB413. podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A21CEAB6-C2E2-4C68-8192-2A013E7BB413. podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A21CEAB6-C2E2-4C68-8192-2A013E7BB413. podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A21CEAB6-C2E2-4C68-8192-2A013E7BB413. podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A21CEAB6-C2E2-4C68-8192-2A013E7BB413. podpisany Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A21CEAB6-C2E2-4C68-8192-2A013E7BB413. podpisany Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A21CEAB6-C2E2-4C68-8192-2A013E7BB413. podpisany Strona 10



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A21CEAB6-C2E2-4C68-8192-2A013E7BB413. podpisany Strona 11



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A21CEAB6-C2E2-4C68-8192-2A013E7BB413. podpisany Strona 12



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A21CEAB6-C2E2-4C68-8192-2A013E7BB413. podpisany Strona 13



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 53a ust.4 ustawy z dnia 15 kwietnia o działalności leczniczej, podmiot tworzący, którym
dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szamotułach jest Rada Powiatu
Szamotulskiego, dokonuje oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej SP ZOZ na podstawie raportu
przedłożonego przez Dyrektora tej jednostki.

W dniu 29 maja 2020 r., Dyrektor SP ZOZ w Szamotułach złożył Raport o sytuacji ekonomiczno-
finansowej samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, wywiązując się ze zobowiązania, które
nakłada na niego art. 53a ust.1 ustawy o działalności leczniczej. Jednakże w związku z ogłoszonym stanem
epidemii na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej, został poproszony o skorygowanie raportu o spodziewany
wpływ nowych okoliczności epidemiologicznych na sytuacją ekonomiczno-finansową jednostki.
Przedłożone przez SP ZOZ dokumenty, w szczególności korekta II, ukazały wyraźny wpływ epidemii na
sytuację jednostki, co znalazło szczegółowe odbicie, tak w rachunku zysków i strat, jak i innych elementach
raportu.

Raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej
(korekta II), wskazuje na stabilną sytuację ekonomiczno-finansową jednostki. Jednakże duży wpływ
bieżącego wsparcia ze strony Narodowego Funduszu Zdrowia może budzić obawy co do trwałości tejże
sytuacji. Dlatego też podjęcie uchwały o ocenie pozytywnej z zastrzeżeniem należy uznać za zasadne.

Przewodniczący Rady

Radosław Łanoszka

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A21CEAB6-C2E2-4C68-8192-2A013E7BB413. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

